股票简称：紫光股份   股票代码：000938   公告编号：2015－078

紫光股份有限公司

关于维护公司股价稳定的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

针对近期证券市场出现的非理性下跌，同时基于对公司未来发展前景的信心以

及对公司价值的认可，为促进公司持续、稳定、健康发展和维护公司全体股东的利

益，公司、第一大股东及实际控制人等将积极采取以下措施应对市场情况，维护公

司股价稳定，共同维护资本市场的健康稳定发展：

一、公司股东清华控股有限公司、紫光集团有限公司及西藏紫光卓远股权投资

有限公司和公司董事、监事、高级管理人员承诺从即日起 6 个月内不通过二级市场

减持公司股票。

二、公司正在积极推进非公开发行股票的相关工作，公司股东紫光集团有限公

司和实际控制人清华控股有限公司分别通过下属公司认购公司本次非公开发行的股

票，增加持有公司的股份数量。本次非公开发行完成后，清华控股直接及通过其控

股子公司间接合计持股比例将由 32.62%增加至 64.66%。同时，公司已公布员工持股

计划，公司董事、监事（不包括外部董事和监事）和高级管理人员及部分员工参加

了公司首期 1 号员工持股计划，将通过员工持股计划 1 号定向资产管理计划认购本

次非公开发行的股票。首期 1 号员工持股计划的存续期为 72 个月，认购的公司本次

非公开发行股票的锁定期为 36 个月（自股票登记至资产管理计划名下之日起算）。

三、公司股东紫光集团有限公司承诺，紫光集团有限公司及其下属公司将以维

护公司股价稳定为目的，根据中国证监会和深圳证券交易所的有关规定择机增持公

司股票。

四、公司将持续推进公司“云服务”战略的实施，持续巩固并提升行业地位和

核心竞争力，加强股东回报，增加公司长期价值投资的吸引力。

五、公司将持续提高公司信息披露质量，进一步加强投资者关系管理工作，充

分利用交易所“互动易”平台等方式向市场说明维护股价稳定的方案，介绍公司生

产经营情况及管理层对公司未来发展的讨论与分析，耐心做好投资者沟通，增进交

流与互信，坚定投资者信心。

特此公告。

紫光股份有限公司

        董 事 会

2015 年 7 月 11 日